
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINA DIRIGENZIALE N.

Oggetto:   Liquidazione della complessiva somma di  € xxxx,00  in favore dell’ avv. 
xxxxxx professionista dipendente, a titolo di pagamento  per spese legali  liquidate e 
corrisposte da xxxx (ex dipendente IACP)  in esecuzione delle sentenze del xxxx e 
della xxxx- relative al contenzioso promosso dal medesimo contro lo IACP di 
Palermo.   

       Premesso che

-con ricorso  notificato il xxxx il dipendente  xxxx conveniva in giudizio l' IACP
-datore di lavoro del medesimo-dinanzi al Tribunale di Palermo sez. lavoro, al
fine del riconoscimento  di posizioni organizzative attribuite ad interim e della
corresponsione di xxxxx per  indennità di posizione e di risultato, oltre interessi
e spese legali;

-  con  Determina  Dirigenziale  n°xxxxx  veniva  conferito  l'incarico  di
rappresentanza e difesa dell'Ente all' avv. xxxxx, professionista dipendente; 

-il  Tribunale  adìto  con  sentenza   n.xxxx  rigettava  integralmente  il  predetto
ricorso , condannando  xxxxx  al pagamento delle spese di giudizio, oltre spese
generali e oneri di legge, per complessive xxx, di cui € xxxx per spese generali
ed € xxxx per oneri di legge;

1

Copia con omissis della D.D. 1324  Del    01/07/2024  



-con atto di appello notificato in data xxxx xxx  impugnava la statuizione di
primo grado;

-  con  Determina  Dirigenziale  n°xxxx  veniva  conferito  l'incarico  di
rappresentanza  e  difesa  dell'Ente  nel  secondo  grado  di  giudizio  all'  xxxx,
professionista dipendente;

- con sentenza n°xxx la Corte di Appello di Palermo, sez. lavoro, ha 
           rigettato l’impugnazione proposta da xxxx,confermando   
          la sentenza di primo grado e  condannando  l'appellante al  pagamento  delle  
         spese  di giudizio, oltre spese generali e oneri di legge, per complessive €.  
         xxx,di cui xxx per spese generali ed xxxx per oneri di legge;  

Visto 
 la determina n° xxxx del xxx con la quale è stato impegnato l'importo di €
xxx  in  favore  dell  'avv.  xxxx  per  l'attività  professionale  svolta  nei  giudizi
superiormente indicati, sul capitolo di spesa n.275, al netto delle spese generali;

--  Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla liquidazione della predetta somma in
favore dell' avv. xxxx,  professionista incaricata di entrambi i gradi di giudizio, in
quanto  trattasi  di  mera  “partita  di  giro”,  dando  mandato  alla  Sezione  2
“Personale” di corrisponderla in busta paga alla dipendente medesima;

  Tutto ciò premesso, visto e considerato, il Funzionario Responsabile della  
   Sezione 1 – Affari Legali - propone di:

        

-  liquidare   l'importo  di  €  xxxx,   in  favore  dell'  avv.  xxxx,  professionista
dipendente, dando mandato alla Sezione 2 “Personale” di corrisponderla in busta
paga alla dipendente medesima.

       La  Responsabile della Sezione 1 – Affari Legali 

                   ( avv. Natalia Alimena)

Palermo, lì 02.07.2024

2



IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI:
             -Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 Marzo 2001 e s.m.i.;

  - La Delibera Commissariale n. 33 del 25 Novembre 2009;
 -La Delibera Commissariale n. 51 del 29/12/2016;

-La Delibera Commissariale n. 124 del 22/11/2023 di approvazione del bilancio
di previsione 2024/2026;    
-La nota prot. n. 69939 del 29.12.2023, assunta al nostro protocollo in pari data
al  n.  60668-DIG,  con  la  quale  l’Assessorato  delle  Infrastrutture  e  della
Mobilità,  Dipartimento  delle  Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei  Trasporti,
AREA 1 – UO.A1.01 – Vigilanza Enti, ha trasmesso con effetto di notifica il 
D.D.G. n. 4219, del 27/12/2023, con il quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2024/2026;
-La  delibera  commissariale  n.  18,  del  03.05.2024,  con  la  quale  è  stato
approvato e rinnovato il “contratto individuale di lavoro” del dott. Giuseppe
Chiarelli, “in comando” per un anno con la qualifica di “Direttore Generale”
presso lo IACP di Palermo.

DETERMINA

     di  liquidare   l'importo  di  €  xxx,   in  favore  dell'  avv.  xxxx,  professionista
dipendente, dando mandato alla Sezione 2 “Personale” di corrisponderla in busta paga
alla dipendente medesima.

 
 
                                                                             ll Direttore Generale 
                                                                             (dott. Giuseppe Chiarelli)

                                                                            

3

L' Atto Amministrativo originale è stato sottoscritto con
 firma digitale ai sensi dell'art. 21 e 24 del D.lgs 82/2005 e ss.mm.ii 
e resta disponibile a gli atti dell'Istituto


	-- Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla liquidazione della predetta somma in favore dell' avv. xxxx,  professionista incaricata di entrambi i gradi di giudizio, in quanto trattasi di mera “partita di giro”, dando mandato alla Sezione 2 “Personale” di corrisponderla in busta paga alla dipendente medesima;



